SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1862/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 11951/2018,
RESOLVE:
DEFERIR à Juíza do Trabalho Substituta TAIS PRISCILLA FERREIRA RESENDE DA CUNHA E SOUZA, Auxiliar Fixa da 4ª Vara do Trabalho de
Goiânia, licença por motivo de doença em pessoa da família, por 2 (dois) dias, nos dias 11 e 12 de junho de 2018, nos termos do artigo 69, inciso
II, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de junho de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1863/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 12063/2018,
RESOLVE:
DEFERIR à Juíza do Trabalho Substituta WANESSA RODRIGUES VIEIRA, Auxiliar Fixa da 2ª Vara do Trabalho de Anápolis, prorrogação da
licença para tratamento de saúde, por 2 (dois) dias, para o período de 11 a 12 de junho de 2018, nos termos do artigo 69, inciso I, da Lei
Complementar nº 35, de 14 de março de 1979, bem como do artigo 82, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, subsidiariamente aplicada.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de junho de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1864/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 11897/2018,
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho Substituto GUILHERME BRINGEL MURICI, Volante Regional, 90 (noventa) dias de férias regulamentares,
relativos aos 1º, 2º períodos de 2016 e 1º período de 2017, para fruição nos interregnos de 3 de outubro a 1º de novembro, de 2 de novembro a 1º
de dezembro e de 3 de dezembro de 2018 a 1º de janeiro de 2019, respectivamente.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de junho de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2498/2018 Data da disponibilização: Segunda-feira, 18 de Junho  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120356

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1854/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12080/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA de Goiânia-GO a Rio Verde-GO, no período de 18 a 21/06/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para Exma. Juíza do Trabalho WANDA LUCIA RAMOS DA SILVA para primeira edição do
Projeto Escola Judicial Itinerante, o qual contemplará o Polo Educacional da Microrregião Sudoeste, no período entre os dias 19 a 21 de junho de
2018, na cidade de Rio Verde, conforme PA 2788/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1855/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12377/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LEONARDO CRAVEIRO DA COSTA CAMPOS de Jataí-GO a Rio Verde-GO, no período de 19 a
21/06/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar das palestras promovidas pela Escola Judicial Itinerante, nos dias 19 a 21/06/2018, conforme PA
2788/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1856/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12293/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor SANDRO LUIZ RODA GNOATTO de Jataí-GO a Rio Verde-GO, no período de 19 a 21/06/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar das palestras promovidas pela Escola Judicial Itinerante, nos dias 19 a 21/06/2018, conforme PA
2788/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1857/2018
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que
aprovou o Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 12208/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Remover o servidor LAURO HUMBERTO LOURENÇO, código s007937, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Mecânica,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Núcleo de Gestão Documental para a 8ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 18 de junho de 2018.
Art. 2º Remover a servidora CARLA CARVALHO DE OLIVEIRA, código s100946, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 8ª Vara do Trabalho de Goiânia para a 9ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 18
de junho de 2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

2498/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120356

BRUNO BARBOSA DIB
Goiânia, 15 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1858/2018
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que
aprovou o Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 12168/2018,
RESOLVE:
Considerar removida a servidora DYOVANA BRITO DE ÁVILA TEIXEIRA, código s011756, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, do Núcleo de Atendimento ao Cidadão e Cadastramento Processual para a 11ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de
13 de junho de 2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
BRUNO BARBOSA DIB
Goiânia, 15 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1859/2018
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que
aprovou o Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 12298/2018,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016;
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de indicação de substituto
de titular de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das
certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art.1° Revogar o art. 2º da PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 875/2018, o qual designou o servidor AURO HENRIQUE SANDES ROCHA, código
s007759, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituto do titular da função comissionada de Chefe de
Gerência, código TRT18ª FC-5, da Gerência de Administração do Complexo Trabalhista de Goiânia, ocupada pelo servidor BRUNO GUSTAVO
MINARI, código s202740.
Art. 2º Designar a servidora KAREN ROBERTA VILACHÃ FERREIRA PIRES, código s100796, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Gerência, código TRT18ª FC-5, da Gerência de
Administração do Complexo Trabalhista de Goiânia, ocupada pelo servidor BRUNO GUSTAVO MINARI, código s202740, nos seus afastamentos
ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
BRUNO BARBOSA DIB
Goiânia, 15 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]                                                                                                                                                                           Diretor da
Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preço referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2018 (PA nº 10769/2017), onde resolve
registrar os preços para aquisição de equipamentos de radiação ionizante (scanners de raios-X). Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da
publicação no Diário Oficial da União. Cujo item foi adjudicado no valor R$  78.800,00 para a empresa VMI Sistemas de Segurança Ltda, (CNPJ:
05.293.074/0001-87).
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

2498/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120356

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/GM 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

ÍNDICE

2498/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120356

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2018-06-18T17:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148